
v v 

MĚSTO IVANČICE 
Zastupitelstvo města Ivančice 

OBECNE ZAVAZNA VYHLASKA 
Č. 3/2021 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo města Ivančice se na svém zasedání dne 13.12.2021 usnesením č. ZM/2021/6/167 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon 
o odpadech"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška"): 

či.' 
Úvodní ustanovení 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Ivančice. 

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškoul. 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2. 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

Cl. 2 
Oddělené soustřed'ování komunálního odpadu 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 
soustřed'ovat následující složky: 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil, 
j) Směsný komunální odpad. 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i). 

§ 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 

do sběrných nádob. 

Čl. 3 
Soustřed'ování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, 

textilu 

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se soustřed'ují do 
zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby, pytle, kontejnery a velkoobjemové 
kontejnery. 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích uvedených v Příloze Č. 1 této 
vyhlášky. 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
a) Biologické odpady — barva hnědá, 
b) Papír — barva modrá, 
c) Plasty, PET lahve — barva žlutá, 
d) Sklo — barva zelená, 
e) Jedlé oleje a tuky — barva černá s nápisem „Jedlé oleje a tuky", 
f) Textil — barva bílá s nápisem „Sběr oděvů, obuvi a textilu". 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost pinit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 

6) Papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, biologické odpady lze také odevzdávat ve 
sběrném dvoře, který je umístěn v Ivančicích, na ulici Kounická č. ev. 1467 (u čistírny 
odpadních vod), (dále jen „sběrný dvůr"). 

Čl. 4 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře. 
2) Soustřed'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

Č1.5 
Svoz objemného odpadu 

1) Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře. 
2) Soustřed'ování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 



Čl. 6 
Soustřed'ování směsného komunálního odpadu 

1. Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumějí: 

a) popelnice, 
b) igelitové pytle, 
c) kontejnery a velkoobjemové kontejnery, které jsou umístěny na stanovištích 

uvedených v Příloze č. 1 této vyhlášky, 
d) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící 

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

2. Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným 
v čl. 3 odst. 4 a 5. 

Čl. 7 
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá 
s těmito movitými věcmi: 

a) oděvy a textil. 

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze ukládat do zvláštních sběrných nádob, které jsou 
označeny nápisem „Textil" a které jsou umístěny na místech uvedených v Příloze č. 1 této 
vyhlášky. Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby byló možné její opětovné 
použití. 

Čl. 8 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce 

(zpětný odběr) 

1. Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 
a) elektrozařízení 
b) baterie a akumulátory 
c) pneumatiky 

2. Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat na sběrném dvoře a 
výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 písm. a) a b) také do zvláštních 
červených sběrných nádob, které jsou označeny nápisem „ELEKTRO" a které jsou 
umístěny na místech uvedených v Příloze č. 1 této vyhlášky. 

Čl. 9 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

1. Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních 
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním. 

2. Stavební a demoliční odpad lze předávat na sběrném dvoře. 



3. Fyzické nepodnikající osoby mohou předávat stavební a demoliční odpad na sběrném 

dvoře. Celková maximální hmotnost městem přebíraného stavebního a demoličního 

odpadu činí 350 kg za rok a zajedno číslo popisné v případě rodinných domů, jedno číslo 
evidenční v případě rekreačních objektů nebo jednu bytovou jednotku v případě bytových 
domů členěných na bytové jednotky. 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce č. 6/2016, o 
stanovení systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem, ze dne 19.12.2016. 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

Milan Buček 

starosta 
Jaroslav : oj ,a 
místos aro ta 



I 

PŘÍLOHA č.1 

k obecně závazné vyhlášce č. 3/2021 
Bodl. 
Seznam lokálních sběrných hnízd pro ukládání tříděného odpadu a výrobků 

s ukončenou životností: 

• ulice Za Ústavem (v areálu) — plasty, papír 
• ulice Sportovní (u obchodu) — sklo, plasty, papír, elektro 
• ulice Okružní (u garáží) Kocberky — sklo, plasty, papír 
• ulice Okružní (bytovka) k TESCU — sklo, plasty, papír 
• ulice Jana Blahoslava (v zatáčce) - sklo, plasty, papír 
• ulice Boží Hora (bytové domy) — sklo, plasty, papír 
• GJB dvorní trakt — sklo, plasty, papír 
• ulice Mjr. Nováka (u Centrumu) — sklo, plasty, papír, elektro 
• ulice Luční — sklo, plasty, papír 
• ulice Polní — sklo, plasty, papír 
• ulice Větrná (u trafostanice) - sklo, plasty, papír 
• ulice Na Úvoze (Penzion) - sklo, plasty, papír 
• ulice Na Úvoze (areál MŠ) - plasty, papír 
• ulice Padochovská (u bývalých dílen SŠ) - sklo, plasty, papír 
• ulice Na Úvoze (nad zadní bránou ZŠ) - sklo, plasty, papír 
• U KoDuSu — sklo, plasty, papír 
• ulice Na Brněnce (areál ZŠ) - plasty 
• ulice Na Brněnce (bytový dům) - sklo, plasty, papír 
• ulice Břízová (u hydrantu) - sklo, plasty, papír, elektro 
• ulice Třešňová (u cihelny) - sklo, plasty, papír 
• ulice Dr. Novotného (tržnice U Tří kohoutů) - sklo, plasty, papír, elektro 
• ulice Široká (vjezd do nemocnice) - sklo, plasty, papír, textil 
• ulice Široká (vedle Úřadu práce) - plasty, papír 
• ulice Na Volvách — sklo, plasty, papír 
• Tesařovo náměstí (u hasičky) - sklo, plasty, papír 
• ulice Ve Sboru (u trafostanice) - sklo, plasty, papír 
• ulice Růžová (u ZŠ) - sklo, plasty 
• Komenského náměstí (u ZŠ) - plasty 
• ulice Chřestová (za bránou v areálu) — plasty, papír 
• ulice Tyršova (u MŠ) - sklo, plasty, papír 
• ulice Tyršova (sportovní hala) - plasty 
• ulice Krumlovská (u býv. SŠ) - plasty 
• ulice Petra Bezruče — sklo, plasty, papír, elektro 
• ul. U Malovaného mlýna — stadion — plasty, papír 
• odpadní dvůr (vedle čistírny odpadních vod) — sklo, plasty 
• Stříbský mlýn (u parkoviště) - sklo, plasty, papír 
• ulice Slunečná — sklo, plasty, papír 
• ulice Hřbitovní — sklo, plasty, papír, elektro 
• ulice Dolní Hlinky (u sjezdu na hlavní) - sklo, plasty, papír 



‚'. 

N 

~ 

• Němčice (u pomníku padlých) - sklo, plasty, papír 
• Němčice (u hasičky) - sklo, plasty, papír 
• Němčice (u ZŠ) - sklo, plasty, papír 
• Němčice (v areálu ZŠ z ulice V Zatáčce) - sklo, plasty, textil 
• Letkovice (na centrál. křižovatce) - sklo, plasty, papír, elektro 
• Letkovice (na konci ulice Říční) - sklo, plasty, papír 
• Letkovice (na konci ulice Dlouhé) - sklo, plasty, papír 
• Alexovice (ulice U hřiště) - sklo, plasty, papír 
• Alexovice (ulice Pod Hájkem u č.p. 28) - sklo, plasty, papír 
• Alexovice (u kapličky) - sklo, plasty, papír 
• Řeznovice (u obchodu COOP) - sklo, plasty, papír 
• ZŠ Řeznovice (v areálu) - plasty, papír 
• ZŠ Řeznovice (u hasičky) — sklo, plasty, papír 
• Hrubšice (u obchodu) - sklo, plasty, papír 
• Budkovice (u obchodu) - sklo, plasty, papír 

Bod 2. 
Seznam míst pro movité věci v rámci předcházení vzniku odpadu, tj. oděvů a textil pro 
opětovné použití: 

• ul. Sportovní (u obchodu) 
• ulice Mjr. Nováka (u Centrumu) 

ulice Petra Bezruče 

• Letkovice (na centrál. křižovatce) 

Bod 3. 
Provozní doba odpadního dvora u COV pod Rénou: 

Letní provoz v závislosti na letním čase (cca duben—říjen) 

Po, st, čt, pá 16.00 -19.00 hodin 
So 09.00 -13.00 hodin 

Zimní provoz v závislosti na zimním čase (cca listopad—březen) 

Po, st, čt, pá 14.00- 17.00 hodin 
So 09.00- 13.00 hodin 

Bod 4. 
Místa určená k ukládání zbytkového komunálního odpadu, zejména z rekreačních 
objektů, ale rovněž od ostatních poplatníků ve smyslu obecně závazné vyhlášky města, 
která stanoví místní poplatek za provoz systému shromažd'óvání, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů: 

• Pro oblast pod Budkovicemi 
Na křižovatce polních cest pod garážemi u sloupu elektrického vedení na pozemku 
p. č. 641/148 v k. ú. Budkovice — kontejner přistaven a odvážen dle potřeby (na základě 
telefonátu určeného zástupce chatové osady) a s ohledem na klimatické podmínky a 
sjízdnost příjezdových komunikací. 



• Pro oblast Jouřova v k.ú.Němčice u Ivančic a Pod Vrbičkami v k.ú.Budkovice 
Na křižovatce polních cest u trafostanice před sjezdem do této oblasti na p.č. 1238/404 
v k.ú. Němčice u Ivančic — sběrné nádoby celoročně přistaveny a odváženy dle svozového 
plánu a s ohledem na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových komunikací. 

• Pro oblast Stříbského mlýna 
Vedle parkoviště před mlýnem na části p.č. 2578/1 v k.ú. Kounické Předměstí — sběrné 
nádoby celoročně přistaveny a odváženy dle svozového plánu a s ohledem na klimatické 
podmínky 
a sjízdnost příjezdových komunikací. 

• Pro oblast Třešňového sadu a horní části rekreační oblasti Stříbského mlýna 
U polní cesty do Třešňového sadu — kontejner přistaven a odvážen dle svozového plánu 
a s ohledem na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových komunikací. 

• Pro oblast pod „Železňákem" 

Na rozcestí polních a lesních cest pod „Železňákem" v k.ú.Kounické Předměstí směrem 
k lesní školce — sběrné nádoby celoročně přistaveny a odváženy dle svozového plánu 
a s ohledem na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových komunikací. 

• Pro oblast trati „U cihelny" v k.ú.Němčice u Ivančic 

Kontejner přistaven na točně chatové oblasti pod cihelnou a odvážen dle potřeby (na základě 
telefonátu pověřené osoby) a s ohledem na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových 
komunikací. 

• Pro oblast trati „Démaly" v k.ú.Němčice u Ivančic 

U příjezdové polní cesty do této trati — kontejner přistaven a odvážen dle svozového plánu 
a s ohledem na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových komunikací. 

• Pro oblast trati „Zolcary" v k.ú. Kounické předměstí 

U příjezdové polní cesty do této trati — kontejner přistaven a odvážen dle svozového plánu 
a s ohledem na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových komunikací. 

Zbytkový komunální odpad z jiných rekreačních objektů než ve výše uvedených lokalitách 
se ukládá do sběrných nádob, které jsou přistaveny v době svozu a na místě, odkud lze 
vyprázdnit jejich obsah do sběrového vozu, nebo na odpadním dvoře v rámci provozní doby. 

Bod 5. 
Místa určená k ukládání zbytkového komunálního odpadu, zejména ze hřbitovů, ale 
rovněž od ostatních: 
• Hřbitov v Ivančicích — kontejner celoročně přistaven a odvážen dle potřeby a s ohledem 

na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových komunikací. 
• Hřbitov v Budkovicích — kontejner celoročně přistaven a odvážen dle potřeby a s ohledem 

na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových komunikací. 
• Hřbitov v Řeznovicích — kontejner celoročně přistaven a odvážen dle potřeby a s ohledem 

na klimatické podmínky a sjízdnost příjezdových komunikací. 


